ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1537/UBND-NV Sơn Hà, ngày 05 tháng 6 năm 2025

V/v thẩm định dự toán kinh phí

chi trả cho đối tượng được

hưởng chế độ, chính sách nghỉ

hưu trước tuổi theo Nghị định

số 178/2024/NĐ- CP

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ

trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách,

chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1882-QĐ/TU ngày 05/4/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức nghỉ hưu

trước tuổi năm 2025 tại huyện Sơn Hà;

Căn cứ Quyết định số 1796-QĐ/HU ngày 14/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Sơn Hà Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1466/STC-QLNS ngày

22/5/2025 về việc thẩm định dự toán kinh phí theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

và số 67/2025/NĐ-CP;

Để có cơ sở thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt đối tượng được giải quyết nghỉ hưu trước tuổi theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP

ngày 15/3/2025 của Chính phủ; UBND huyện Sơn Hà kính đề nghị Sở Tài chính

thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt cấp kinh phí để chi trả cho 01 công chức

thuộc huyện Sơn Hà cụ thể như sau:

(Chi tiết có danh sách và dự toán kinh phí, hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm xem xét, giải quyết để UBND huyện

Sơn Hà có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện uỷ;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Các phòng: Nội vụ, TC-KH;

- Lưu: VT, TH.

 Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

		2025-06-06T11:13:51+0700

		2025-06-06T11:26:31+0700